
……………………………………….. 

Moje obec leží v ……………………………………………………….. (doplň kraj), jehož krajským městem je 

………………………….. Do krajského města to mám ……………………………… km daleko, směrem na …………... 

Moje obec leží v blízkosti (nížiny, vysočiny, vrchoviny, pohoří) ………………………………….., jehož nejvyšší 

horou/nejvyšším bodem je ……………………….. s ………………………….. m n. m. Z hlediska typu reliéfu patří  

území v okolí mé obce mezi ………………………………………. 

Mou obcí protéká (řeka/potok) ……………………………, který/á se vlévá do řeky ……………………………………… 

Ta náleží k úmoří …………………………………………………………………….. 

Moje obec leží v …………………………………………………… podnebné oblasti, která se vyznačuje 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Převládajícím typem půd u nás jsou ……………………………………………………………………………………………………, 

na kterých se pěstuje …………………………………………………………………………………………………………………………. 

Z významných průmyslových odvětví je u nás zastoupen průmysl (doplň i města, kde je průmysl 

umístěn): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Nejbližší chráněnou krajinnou oblastí pro moji obec je ……………………………………………………………………, 

která leží (doplň světovou stranu) …………………… a ……………………………… km daleko.  

Nejbližším národním parkem k mojí obci je ……………………………………………., který leží (doplň světovou 

stranu) …………………………………………….. od nás.  

Kdybyste se k nám chtěli přijet podívat, musíte jet z Brna (jak, čím a kam) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Až u nás budete, určitě zajdeme podívat (vypiš významné památky, které jsou ve vašem okolí) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 


